Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 273 DE 02 DE MARÇO DE 2020

Designa servidor como
Suporte Técnico-Pedagógico.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Oficio n2 025/2020-DEaD/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Designar o servidor JOSÉ DOMINGOS ALBUQUERQUE AGUIAR, matricula SIAPE n2 1861748,
para atuar como Suporte Técnico-Pedagógico dos cursos ofertados pela Diretoria de Educação a Distância
desta Instituição Federal de Educação, com carga horária de 4 (quatro) horas semanais, a contar de
01/03/2020.

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

ANÁLIA KEILA ROD

1 Reitor
ES RIBEIRO

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 274 DE 02 DE MARÇO DE 2020

Concede Promoção Funcional
à Classe Titular.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o Processo n° 23299.013358.2019-18 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Conceder 6 servidora relacionada abaixo Promoção Funcional à Classe Titular, nos termos
da Resolução 18/2016 CONSUP.

SIAPE N2 SERVIDORA CARGO VIGÊNCIA CAMPUS

1217763 CELIA MARIA RIBEIRO DE
VASCONCELOS

PROFESSOR DErSINO BÁSICO,
TÉCNICO ECNOL(5GICO , 22 /07/2019 PESQUEIRA

ANALIA KEILA ROD RI
Reitora

ES RIBEIRO

' 44W777.11, 0
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 275 DE 02 DE MARCO DE 2020

Lota servidor docente.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.021021.2019-24 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Lotar o servidor JAIR GALVA° DE ARAÚJO, matricula SIAPE n2 1388054, ocupante do cargo
de Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, no Campus Afogados da Ingazeira desta Instituição
Federal de Educação.

Art. 22 Revogar as disposições em contrario.
,

AN/M.1A KE LA RO RI ES RIBEIRO
1 Reit ra

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 276 DE 02 DE MARÇO DE 2020

Remove servidores docentes.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Processo n2 23294.021021.2019-24 com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Remover os(as) servidores(as) abaixo elencados(as), em conformidade com o Edital de
Remoção n2 63/2018-GR de Fluxo Continuo de Classificação.

Matr.
SIAPE ng

Servidor(a) Cargo
Do

Campus
Para o

Campus

1040882
ALESSANDRA MARANHÃO SOARES

SIVINI SIQUEIRA
PROFESSOR(A) DE ENSINO BÁSICO,

TÉCNICO E TECNOLÓGICO
AFOGADOS DA

INGAZEIRA
GARANHUNS

1958765 ELMANO RAMALHO CAVALCANTI
PROFESSOR(A) DE SINO BÁSICO,

TÉCNICO E TEC C4ÓGICO
GARANHUNS

JABOATÃO DOS
GARARAPES

ANALIA KE LA RODRI UES RIBEIRO
Reitora

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 277 DE 02 DE MARÇO DE 2020

Rescinde contrato de estagiário.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Oficio n9 017/2020-DGPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 19 Rescindir, a pedido, o contrato de estágio remunerado e não obrigatório de nível superior,
firmado com ISABELE CRISTINE BEZERRA DE ARAÚJO ALBUQUERQUE, matricula SIAPE n9 3073884, CPF
n9 111.880.634-48, lotada na Diretoria de Gestão de P oas desta Instituição Federal de Educação, a
contar de 01/03/2020.

ANALIA KEILA ODR UES RIBEIRO
Reitor